
      

ROMÂNIA 

JUDETUL COVASNA 

CONSILIUL LOCAL AL ORASULUI  COVASNA 

 

 

HOTĂRÂREA nr. 78/2025 

privind însușirea Raportului de Evaluare al bunului mobil, autoutilitară 

Volkswagen Transporter 

 

 

 Consiliul local al orașului Covasna, întrunit în ședința extraordinară din data 

de 10 iulie 2025, ședinta legal constituită, fiind prezentă majoritatea consilierilor în 

functie (14) din totalul de 17 consilieri aleși. 

 

 Analizând referatul de aprobare al primarului, raportul compartimentului de 

specialitate, avizul comisiei juridice și economice, precum și avizul de legalitate 

dat de secretarul general al orașului, 

 

Ținând cont de: 

- HCL nr. 33/2025 privind aprobarea bugetului general consolidat al 

orașului Covasna pe anul 2025 

 În conformitate cu prevederile: 

          - art. 45 și art. 46 din Legea 273/2006 privind finanțele publice locale, cu 

modificările și completările ulterioare 

           - alin. (1) lit. a), alin. (2) ale art. 17 din Normele Metodologice din 2 iunie 

2016 de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractului de achiziție 

publică/acordului – cadru din Legea nr. 98/2016 privind achizițiile publice 

aprobate prin HG nr. 395/2016 

 În baza art. 129 alin. (2) lit. d) și alin. (7) lit. n), art. 139 alin. (3) lit. g), 

art.196 alin (1) lit ”a”, art.197, art.243 alin (1) lit.”a” alin 1 din Ordonanța de 

Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și 

completările ulterioare. 

 Cu votul “pentru” a 14 consilieri, “împotriva” a - consilieri și “abtineri” a - 

consilieri. 

Hotărăste: 

 

Art. 1. - Se aprobă însușirea Raportului de evaluare nr. 25107/2025 

întocmit de evaluator Ledan – Muntean Sandor PFA, având ca obiect evaluarea 

bunului mobil – autoutilitară Volkswagen Transporter B-511-TAG, aflată în 

proprietatea JMT Group SRL, conform anexei la prezenta. 
 

www.p
rim

ar
iac

ov
as

na
.ro



Art. 2. - Valoarea de piață a bunului mobil – autoutilitară, conform 

raportului de evaluare menționat la art. 1, este de 77.500 lei – 15.300 EUR (fără 

TVA). 
 

Art. 3. - Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se împuternicește 

Primarul orașului Covasna prin aparatul de specialitate. 

 

 

 
PRESEDINTE DE SEDINTĂ,  

MUNTEAN FELICIA - MARIA                 CONTRASEMNEAZĂ 

                                                     SECRETAR GENERAL 

                                                                                             AL ORAȘULUI COVASNA, 

                  CIUREA MARIA - CRINA   

 

www.p
rim

ar
iac

ov
as

na
.ro



www.p
rim

ar
iac

ov
as

na
.ro


